[image: image1.png]

	Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИ
В+РМАР РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА УРМАРСКИЙ РАЙОН

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕГЕШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 сентября 2012г.  № 53
деревня Тегешево

	ТИКАШ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

17 авăн 2012 г. № 53
Тикаш ялě

 Об утверждении порядка определения видов особо ценного движимого имущества автономного или бюджетного учреждения, созданного на базе муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности Тегешевского сельского поселения Урмарского района в новой редакции

В соответствии со статьей 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях" и статьей 3 Федерального закона от 03.11.2006 N 174-ФЗ "Об автономных учреждениях"

Администрация Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок определения видов особо ценного движимого имущества автономного или бюджетного учреждения, созданного на базе муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности Тегешевского сельского поселения Урмарского района (приложение).

2. Признать утратившими силу постановление главы Тегешевского сельского поселения Урмарского района от 03.10.2011г. № 46 "О порядке определения видов особо ценного движимого имущества».

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования в средствах массовой информации.

Глава Тегешевского сельского поселения

Урмарского района Чувашской Республики                                                 В.А. Черкасов

                                                                                                         УТВЕРЖДЕНО
постановлением главы администрации

                                                                                                   Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики
                                                                                                      от 17.09.2012г. № 53
ПОРЯДОК

ОПРЕДЕЛЕНИЯ ВИДОВ ОСОБО ЦЕННОГО ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

АВТОНОМНОГО ИЛИ БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ, СОЗДАННОГО

НА БАЗЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ

В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ТЕГЕШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА

1. Виды и перечни особо ценного движимого имущества автономного или бюджетного учреждения, созданного на базе муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности Тегешевского сельского поселения Урмарского района (далее - автономное или бюджетное учреждение), определяются в соответствии с пунктом 2 настоящего порядка, нормативным правовым актом администрации Тегешевского сельского поселения Урмарского района.

2. Решение учредителя об отнесении имущества к категории особо ценного движимого имущества принимается одновременно с принятием решения о закреплении указанного имущества за автономным или бюджетным учреждением или о выделении средств на его приобретение.

3. При определении перечней особо ценного движимого имущества автономных или бюджетных учреждений подлежат включению в состав такого имущества:

3.1. движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50 тыс. рублей;

3.2. иное движимое имущество, без которого осуществление автономным или бюджетным учреждением предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено;

3.3. имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, органов местного самоуправления Тегешевского сельского поселения Урмарского района.

4. Ведение перечня особо ценного движимого имущества осуществляется автономным или бюджетным учреждением на основании сведений бухгалтерского учета муниципальных учреждений о полном наименовании объекта, отнесенного в установленном гражданским законодательством порядке к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости и об инвентарном (учетном) номере (при его наличии).

Автономное или бюджетное учреждение ежегодно в срок до 1 марта года, следующего за отчетным, представляет утвержденный уточненный перечень особо ценного движимого имущества в администрацию Тегешевского сельского поселения Урмарского района.